РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     № ______134____ от  «___» ______20      г.

	[image: image1.jpg]

	           САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ    АДМИНИСТРАЦИЯТА

УУРААХ

О квотировании рабочих мест в организациях

Алданского района для несовершеннолетних

граждан, находящихся в трудной жизненной

ситуации и испытывающих трудности в поиске

работы
В целях реализации социальных гарантий по обеспечению занятости несовершеннолетних граждан, проживающих на территории Алданского района, во исполнение Закона Республики Саха (Якутия) № 690-З № 271-IV от 23.04.2009 г. «О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и испытывающих трудности в поиске работы в Республике Саха (Якутия)» и на основании Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) № 139 от 27 марта 2010 г., установить:

1. В организациях Алданского района, численность работников которых составляет 50 человек и более, квоту в размере 2 процента от среднесписочной численности работников (но не менее одного рабочего места), в соответствии с утвержденным списком (Приложение № 1).

2. Рекомендовать Государственному учреждению «Центр занятости населения Алданского района» (Матюшиной Н.В.) организовать работу по заключению договоров с организациями Алданского района о квотировании рабочих мест для несовершеннолетних граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации и испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии с утвержденным Правительством Республики Саха (Якутия) порядком квотирования рабочих мест для указанной категории граждан.

3. Организациям, указанным в перечне (согласно Приложения № 1) рекомендовать оказывать содействие в выделении рабочих мест у подрядных организаций.

4.   Квота не распространяется на рабочие места, где труд несовершеннолетних граждан запрещен трудовым законодательством.

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя              главы Администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам Ефремову И.Н.
6. Указанное постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава района                                                                                                          Кузнецов С.А.